
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALPI 

Provincia di Cuneo 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE AREA 

SERVIZIO TECNICO 
 

 registro determinee per servizio 

n.   153 
del  11/07/2024 

 
OGGETTO: Spese di notifica al Comune di Cuneo per Comunicazione avvio del procedimento 

per violazione normativa urbanistica  - Aimo G. 

Impegno di spesa e liquidazione. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

-  Ai sensi dell’art. 10, comma 1, della Legge 265/1999, le pubbliche amministrazioni, per la 
notificazione dei propri atti, possono avvalersi dei messi comunali, qualora non sia possibile 
eseguire le notificazioni ricorrendo al servizio postale o a altre forme di notificazione previste dalla 
legge; 

- All’Ente pubblico che provvede alla notifica spetta un compenso stabilito per legge in € 5,88per ogni 
atto notificato oltre alle spese di spedizione a mezzo raccomandata A/R qualora necessario; 

- Il Comune di Cuneo, con nota pervenuta in data 12/10/2023 e protocollata al n. 7282, del 
12/10/2023 ha richiesto a questo Comune il pagamento della somma di € 5,88 per Pagamento 
diritti di notifica - 3 trimestre 2023 Registro messi n. 2383/2023 del 03/07/2023 n. atto 4540, a 
seguito di richiesta da parte dell’ufficio Tecnico di Magliano Alpi; 

 

Verificato che la notificazione richiesta è stata regolarmente effettuata dal Comune di Mondovì; 

Visti: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 14/06/2017, di approvazione della dotazione 
organica e dell’organigramma dell’ente; 

- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- il decreto Sindacale n. 1 del 05/06/2023, di conferimento degli incarichi della posizione 
organizzativa per il Servizi il Servizio Lavori Pubblici – Tecnico manutentivo – Urbanistica e Edilizia 
privata nonché del S.U.A.P.; 

Visti inoltre: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 28/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 in data 28/12/2023 con la quale sono state Assegnate 
le risorse finanziarie 2024/2026 ai Titolari di posizione organizzativa nelle more dell'approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

Visti in ultimo: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 4 aprile 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la Variazione al Bilancio Pluriennale 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 in data 4 aprile 2024 con la quale è stata approvata la 
Variazione al Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026; 

Rilevato che: 

- il Responsabile del Procedimento è il Responsabile d'Area Tecnica del Comune di Magliano Alpi, Chiarla 
Arch. Silvano; 

- il Responsabile di Area, che nel presente atto rappresenta il Comune di Magliano Alpi, dichiara di avere 
preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi, 
quindi, in posizione di conflitto di interesse, di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 “Regolamento 
recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, oltre alla Legge 6 novembre 2012, n. 190 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione”, nonché all’art. 7 del “nuovo codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Magliano Alpi - Aggiornamento 2022 approvato con D.G.C. n. 19 in data 21 marzo 2022; 

RITENUTO opportuno provvedere all’impegno e alla liquidazione della somma spettante al Comune di 
Cuneo; 

 

DATO ATTO che la fattispecie di cui alla presente determinazione non rientra tra gli affidamenti per i 
quali è prevista l’attribuzione di codice CIG; 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
di determinazione; 

 

2) Di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 5,88 per spese 
notifica a titolo di rimborso spese per notifica atti, che trova copertura nel bilancio 2024/2026 
esercizio 2024 all’uscita codice 01.05.01 – Macroaggregato: 102 - Capitolo PEG 510/1280/99 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

denominato “Imposte, tasse e contributi relativi al patrimonio disponibile” – Impegno n. 
232/2024, mediante versamento sul conto della Banca d’Italia - n. 61059 (IBAN 
IT33O0100003245112300061059) – sul conto n. 61073 indicando come causale “Pagamento diritti 
di notifica - 3 trimestre 2023 Registro messi n. 2383/2023 del 03/07/2023 n. atto 4540”; 

 

3) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.lgs. 118/2011:  

 

Anno imputazione Importo Anno ESIGIBILITÀ Importo 

2024 € 5,88 2024 € 5,88 

 

4) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

 

5)  Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che 
con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa;  

 

6) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.  

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 
CHIARLA  arch. Silvano 

 
 


